_________________________________,

студенту(ке) ____ курса

МБОУ ВО «Тольяттинская консерватория»,

направления подготовки: __________________________________

                                   по специализации: ________________________

Домашний адрес: __________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ о предстоящем переводе обучающихся

в связи с прекращением деятельности (ликвидацией)

муниципального бюджетного образовательного  учреждения высшего образования

городского округа Тольятти «Тольяттинская консерватория» от 07.07.2022

Уважаемый(ая)_________________________!

Настоящим уведомляем Вас о принятии Учредителем – администрацией

городского округа Тольятти решения о ликвидации муниципального бюджетного

образовательного  учреждения высшего образования городского округа Тольятти

«Тольяттинская консерватория» (постановление администрации городского округа

Тольятти от 04.07.2022 №1389-п/1 «О ликвидации муниципального бюджетного

образовательного учреждения высшего образования городского округа Тольятти

«Тольяттинская консерватория», вступившее в силу 06.07.2022 года).

 В связи с этим, на основании  приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 12.07.2021 № 606 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, в случае

прекращения деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность,

приостановления действия лицензии на осуществление образовательной деятельности по

образовательным программам высшего образования, аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности, лишения организации, осуществляющей

образовательную деятельность, государственной аккредитации по соответствующей

образовательной программе или истечения срока действия свидетельства о

государственной аккредитации по образовательной программе высшего образования»

администрацией городского округа Тольятти, являющейся учредителем МБОУ ВО

«Тольяттинская консерватория» будет обеспечен перевод обучающихся с Вашего

письменного согласия на образовательные программы высшего образования

соответствующих уровня и направленности, на ту же специальность, направление

подготовки с сохранением формы, курса, основы обучения.

 В целях обеспечения Вашего перевода в иные образовательные организации для

сохранения Ваших прав на получение высшего образования учредитель предлагает Вам

перевод по направлениям подготовки 53.05.01  «Искусство концертного

исполнительства», 53.05.04 «Музыкально-театральное искусство» (Приложение 1).

 Обращаем Ваше внимание, что перевод осуществляется после прохождения

аттестационного испытания в принимающей организации.

 На основании вышеизложенного, прошу:

1)В срок 3 (три) рабочих днясо дня вручения вам настоящего уведомленияписьменно

уведомить Ликвидационную комиссию  по адресу: 445010, г. Тольятти, ул. Мира, 72 с

09.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) о согласии на перевод и о намерении пройти

аттестационное испытание (прослушивание) в выбранной организации (в случае, если

данное уведомление получено по почте, направить ответ в течение 3 рабочих дней со дня

вручения вам настоящего уведомления (согласие на перевод и намерении пройти

аттестационное испытание в выбранной организации) по адресу: 445010, г. Тольятти, ул.

Мира, 72);

2)В течение 3 рабочих дней после получения Вами официального ответа из принимающей

организации, в которой Вы проходили процедуру аттестационного испытания

(прослушивание) предоставить в Ликвидационную комиссию по адресу: 445010, г.

Тольятти, ул. Мира, 72 с 09.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00), письменное согласие

или отказ на зачисление (справка) и Ваше письменное заявление на перевод в

принимающую организацию;

3)В срок 3 (три) рабочихдня со дня вручения вам настоящего уведомленияпредоставить в

Ликвидационную комиссию по адресу: 445010, г. Тольятти, ул. Мира, 72 с 09.00 до 16.00

(перерыв с 12.00 до 13.00) Ваше письменное заявление об отказе от перевода в

предлагаемые принимающие организации, в случае такого решения (в случае, если данное

уведомление получено по почте, направить письменный ответ о не согласии на перевод в

течение 3 рабочих дней со дня вручения вам настоящего уведомления по адресу: 445010,

г. Тольятти, ул. Мира, 72).

 Дополнительно разъясняю, что в случае Вашего отказа от перевода в предлагаемые

принимающие организации или не получения от Вас в вышеуказанные сроки какого-либо

ответа на настоящее уведомление (оставление настоящего уведомления без рассмотрения)

Учредитель МБОУ ВО «Тольяттинская консерватория» - администрация городского

округа Тольятти не сможет гарантировать Вам дальнейшего сохранения Ваших прав на

получение образования.

По всем вопросам Вы можете обращаться по адресу: 445010, г. Тольятти, ул.

Мира, 72 ипо телефону: (8482) 54-32-89, 54-33-76, 8(987)9690306, контактное лицо:

Воронкова Яна Гендриховна.

Ректор ______________________________________Е.Н. Прасолов

Председатель

Ликвидационной комиссии _____________________Я.Г. Воронкова

___________________________
Дата подписания уведомления

С содержанием настоящего уведомления ознакомлен (а), текст уведомления понятен.

Уведомление получено:

_______________________________________

ФИО студента полностью, подпись

___________________________

Дата получения уведомления

Приложение 1

к УВЕДОМЛЕНИЮ

о предстоящем переводе обучающихся

в связи с прекращением деятельности (ликвидацией)

муниципального бюджетного образовательного  учреждения

высшего образования  городского округа Тольятти

«Тольяттинская консерватория»

от 07.07.2022

Наименование
учреждения

Возможность перевода на бюджетные
места

(кол-во мест)

Возможность перевода на платной основе (кол-
во мест) за счет средств бюджета городского

округа Тольятти

Направление
подготовки
53.05.01 Искусство
концертного

исполнительства

Направление
подготовки
53.05.04.
Музыкально-

театральное
искусство

Направление
подготовки 53.05.01
Искусство концертного
исполнительства

Направление
подготовки 53.05.04
Музыкально-
театральное

искусство

Магнитогорская

государственная

консерватория (академия)

имени М.И. Глинки

5 0 13 0

Нижегородская
государственная

консерватория им. М.И.

Глинки

2  (1-струнные, 1-
духовые и

ударные)

0 17  14

Новосибирская

государственная

консерватория имени М.И.

Глинки

3 0 7 1

Уральская государственная

консерватория имени М.П.

Мусоргского (Екатеринбург)

0 0  18 5

 Самарский государственный

институт культуры

0 0 18 5

Волгоградская

консерватория (институт)

имени П.А. Серебрякова

0 0 18 5

Астраханская
государственная

консерватория

0 0 5 5

Ростовская государственная

консерватория имени С.В.

Рахманинова

2 0 18 5

Саратовская государственная

консерватория имени Л.В.

Собинова

0 0 18 5

Казанская государственная

консерватория имени Н.Г.

Жиганова

1 (концертные

струнные)

1(концертные

духовые и

ударные)

0 1(фортепиано)

1(концертные

струнные)

1(концертные

духовые и ударные)

0

Петрозаводская

государственная

консерватория имени А.К.
Глазунова

1 (фортепиано) 0 6 0